INDICAÇÃO Nº 437/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação Nº 607/2023, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que o Chefe do Executivo determine ao Departamento

competente desta Municipalidade realize estudos visando à possibilidade de

disponibilizar cursos de primeiros socorros a todos os funcionários da

educação.

JUSTIFICATIVA: Tal medida se faz necessária, tendo

em vista que o objetivo principal dos primeiros socorros é o salvamento de

vítimas de acidentes, traumas físicos, obstrução de vias aéreas, choques

elétricos e engasgamento, sendo necessária a realização de procedimentos

padrão até a chegada do atendimento.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de abril de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE